Постановление главы администрации муниципального образования г. Балаково
Балаковского муниципального района Саратовской области
от 22 июля 2009 г. N 538
"О реализации социально значимых товаров на территории города"
(с изменениями от 26 июля 2010 г.)

В целях создания условий для обеспечения населения социально значимыми товарами и поддержки товаропроизводителей, в соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 9 апреля 2009 года N 68-Пр "Об обеспечении населения социально значимыми продовольственными товарами" постановляю:

1. Утвердить места размещения передвижных объектов мелкорозничной торговли для реализации товаропроизводителями социально значимых товаров (приложение).

2. Отделу по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства администрации (Колганова В.Н.) выдавать карточку на размещение объекта на передвижные объекты мелкорозничной торговли товаропроизводителям, заключившим с администрацией муниципального образования город Балаково соглашение о реализации социально значимых товаров, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, по ценам не выше определенных соглашением.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, размещающим передвижные объекты мелкорозничной торговли на территории города, согласно пунктам 1, 2 настоящего постановления:

3.1. Соблюдать требования к организации объектов мелкорозничной сети, предусмотренные постановлением главы администрации города от 19 апреля 2007 года N 19 "Об утверждении Положения об организации объектов мелкорозничной сети на территории муниципального образования город Балаково" (с изменениями и дополнениями от 4 октября 2007 года N 46, от 3 марта 2009 года N 118).

3.2. Обеспечивать благоустройство территорий, прилегающих к объектам мелкорозничной торговли, в соответствии с Положением о благоустройстве и санитарном содержании территории муниципального образования город Балаково, утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29.09.2006 г. N 65.

3.3. Обеспечивать качество и безопасность реализуемых товаров, а также соблюдение нормативных актов и правил, регламентирующих торговую деятельность.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам Николаева В.К.

	И.о. главы администрации
муниципального образования
город Балаково
	В.К.Николаев

Приложение
к постановлению главы администрации МО г. Балаково
Балаковского муниципального района
Саратовской области
от 22 июля 2009 г. N 538
Места размещения передвижных объектов мелкорозничной торговли для реализации товаропроизводителями социально значимых товаров на территории города
(с изменениями от 26 июля 2010 г.)

1. ул. Степная, д. 33, район магазина "Аэлита";

2. ул. Степная, район магазина "Романтика", территория ООО "Рона";

3. ул. Саратовское шоссе, д. 85/4, район магазина "Магнит";

4. ул. Саратовское шоссе, д. 93, район магазина "Натали";

5. ул. Трнавская, район магазина "Энергетик", территория ООО "Рона";

6. ул. Проспект Героев, район магазина "Меркурий", территория ООО "Рона";

7. ул. Набережная Леонова, д. 48 А, район магазина "Магнит";

8. ул. Волжская, д. 1, район магазина "Заречный";

9. ул. Шевченко, д. 6, район ПБО "Пеликан";

10. ул. Шевченко, д. 112/1, район магазина "Продукты";

11. ул. Каховская, д. 7, район магазина "Продукты";

12. ул. Вокзальная, д. 7 А, район магазина "Лаванда";

13. ул. Менделеева, д. 3, район магазина "Гроздь";

14. ул. Комсомольская, д. 1, район магазина "Полюшко";

15. ул. Ленина, д. 109, район магазина "Звездный";

16. ул. Свердлова, д. 54/1, район магазина "Олимп";

17. ул. Братьев Захаровых, д. 154, район магазина "Магнит";

18. ул. Коммунистическая, д. 123, в районе магазина "Наш магазин";

19. ул. Рабочая, д. 49, район магазина "Авантаж".